Ente Pdblico:

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2020 Y AL 31 DE MARZO DE 2019
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

Concepto 2020

[ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 70,51¢, 129
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,622,589
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 102,570,889
Inventarios 0
Almacenes 199,109
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes o
Otros Activos Circulantes 0

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

174,911,716

Inversiones Financieras a Largo Plazo 4,599,922
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo

p— 280,355
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso, 455,674,144
Bienes Muebles 471,579,957
Activos Intangibles 22,108,547
Depreciacién, Deteri Amort da d

Bizn“ rioro y rtizacién Acumulada de -452,614,771
Activos Diferidos 4,671,480
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no 0
Circulantes

Otros Activos no Circulantes o

506,300,634

681,212,350

2019

76,755,165
3,089,553

81,875,552

161,956,961

3,560,469
302,972

455, €08, 650
469,245, 609
22,109,538
-418,077,322
95,508

0

0

532,845,424

694,802,386

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica i io Contribuid

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piblica/!

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ej;rcxcxo: Anteriores
Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso ¢ Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total da Publica/ 1 ©

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

8,625,332

]

0
4,401,705
141,573,639

0

154,600,676

154,600,676

604,529,077
594,001,190
10,527,887

o
-72,100,489
6,965,738
-296,892,044
217,825,818
d

o

-5,816,915

-5,816,915
0

526,611,673

681,212,350

2019

7,477,011

0

130,358, 346
0

0

137,835,357

9,540

137,844,897

598,229,781
588,269, 596!
9,960, 185

0
-35,455,376
6,071,092
-259,352,286
217,825,818
0

0

-5,816,915

-5,816,915,

0

556,957,489

694,802,386

Financieros y sus

T
Autorizé: Dr. Pedro Ivan Gonzalez Chi
Director General

razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Elabord: M.A.-besvia del Carmen Chalé

Directora administrativa



